平成28年１月29日

各 位

特別損失(のれんの減損損失)の計上に関するお知らせ

当社は、平成27年12月期連結決算におきまして、下記のとおり「のれんの減損損失」を特別損失として計上い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．のれんの減損損失の計上について

平成25年12 月に株式会社シー・シー・コンサルティング(以下、「ＣＣコンサルティング社」といいます。)

の全株式を取得し、連結子会社化した際に生じました「のれん」に関して、平成27年12月期連結決算におきま

して、428百万円の減損損失を特別損失として計上いたしました。

２．当該連結子会社の事業環境と活動状況について

 ＣＣコンサルティング社は平成12年に設立され、主に国内に進出している外資系企業をターゲットとした求人

情報サイト「キャリアクロス」を運営しております。近年では日系企業をはじめとするアジア各国勤務の求人情

報の開拓にも注力しており、平成24年にウェブサイト「キャリアクロスアジア」を開設しております。

当社とＣＣコンサルティング社は、人材関連事業においてグローバル領域に注力している点を共通とし、人材

紹介と求人広告という異なる事業モデルを展開していることから、相互補完によるビジネスシナジーを発揮でき

る関係にあり、両社協議の結果、当社がＣＣコンサルティング社の全株式を取得して子会社化することになりま

した。

 このような状況におきまして、ＣＣコンサルティング社は引き続き国内外資系企業を中心に求人広告の取り扱

いを続けてまいりましたが、平成27年12月期中に予定しておりました営業体制の強化に遅れが生じたこと、およ

びこれまでＣＣコンサルティング社を牽引してきた取締役２名が同期末での辞意を表明したことに伴い、当社主

導でＣＣコンサルティング社の抜本的な事業再構築に取り組む必要が生じ、株式取得の際に想定しておりました

事業計画に関しても再検討いたしました結果、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づいて、のれんの減損処

理を実施することとなりました。

 なお、平成27年12月期につきましては事業再構築の期間が短く、その成果が収益につながらなかったため今般

会計基準に則って減損処理はいたしましたが、求人広告の事業環境は引き続き良好であり、当社グループといた

しましては、平成28年12月期以降におきましても、将来の収益につながるウェブサイトへの投資を積極的に実施

することで、ＣＣコンサルティング社の求人広告事業の拡大を目指す予定であります。

(注)上記の事業環境と将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前

提に基づいており、実際の結果等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

３．業績に与える影響

本件につきましては、本日開示の「平成27年12月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

以 上

会 社 名   株式会社  ジェイ  エイ シー  リクルートメント

代 表 者 名 代表取締役社長  松 園   健

（コード番号：２１２４ 東証第一部）

問 合 せ 先 代表取締役副社長 管理本部長 服 部 啓 男

（TEL：０３－５２５９－６９２６）